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Sammanfattning	
	
Instrumentanvändningen	har	varit	god.	Under	2018	har	Svenskt	NMR-centrum	gett	
stöd	 till	 130	 projekt.	 Projekten	 fördelas	 på	 ett	 knappt	 70-tal	 forskare	 (PIs)	 från	
Göteborgs	universitet	samt	andra	nationella	och	internationella	universitet.	Ett	tiotal	
användare	 från	 industri	 eller	 annan	 icke-akademisk	 organisation	 har	 utnyttjat	
forskningsinfrastrukturen.	 Användare	 har	 fått	 stöd	 efter	 behov,	 och	 inom	 de	
applikationsområden	 som	 forskningsinfrastrukturen	 erbjuder.	 NMR-utrustningen	
har	använts	drygt	27	000	timmar	vilket	är	något	mer	än	föregående	år.		
Svenskt	 NMR-centrum	 har	 organiserat	 diskussionsmöten,	 nationella	 och	
internationella	 workshops	 samt	 arrangerat	 det	 nationella	 NMR-mötet	 2018	 i	
Göeborg.	 Verksamheten	 vid	 forskningsinfrastrukturen	 har	 presenterats	 vid	 ett	
flertal	tillfällen,	både	nationellt	och	internationellt.	
Rektor	 beslöt	 att	 svenskt	 NMR-centrum	 skall	 vara	 en	 GU-infrastruktur	 under	
perioden	 2018-07-01	 -2021-06-30.	 Fakultetsstyrelsen	 beslöt	 att	 Institutionen	 för	
Kemi	och	Molekylär	Biologi	skall	vara	värdenhet	för	Svenskt	NMR-centrum	från	och	
med	2018-07-01.	
De	 vetenskapliga	 resultaten	 presenteras	 i	 33	 granskade	 artiklar	 i	 internationella	
tidskrifter.	Omsättningen	har	varit	14	MKr	och	gav	ett	resultat	på	377	kkr.	
	
	
	
	
Summary	
	
In	2018,	the	Swedish	NMR	Centre	provided	support	to	130	projects.	The	projects	
were	requested	by	almost	70	researchers	(PIs)	from	University	of	Gothenburg	and	
other	national	and	international	universities.	Ten	users	from	industry	or	other	non-
academic	organization	has	used	the	research	infrastructure.	Support	has	been	
provided	according	to	the	need	of	the	user,	and	within	the	areas	of	application	
supported	by	the	research	infrastructure.	The	NMR	equipment	was	used	for	27	000	
hrs,	a	slight	increase	in	comparison	to	the	previous	year.	
The	Swedish	NMR	Centre	has	organized	discussion	meetings,	national	and	
international	workshops	hosted	the	Swedish	NMR	Meeting	2018.		The	activity	at	the	
research	infrastructure	has	been	presented	on	several	occasions,	both	nationally	and	
internationally.	
The	vice-chancellor	decided	to	prolong	the	appointment	of	the	Swedish	NMR	Centre	
as	a	University	of	Gothenburg	research	infrastructure	for	the	period	2018-07-01	-	
2021-06-30.			The	board	of	the	Science	faculty	decided	that	the	department	of	
Chemistry	and	Molecular	Biology	should	be	the	host	for	the	Swedish	NMR	Centre	
from	2018-07-01.		
The	scientific	results	were	published	in	33	peer-reviewed	articles	in	international	
journals.	The	turnover	was	14	MSEK	and	the	result	was	377	kSEK.	 	
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NMR-magneters	användning	och	övrig	utrustning:	
Under	året	har	enbart	små	förändringar	skett	i	NMR-instrumentering.	Inga	nya	
magneter	har	tillkommit.	En	600	MHz	RT-prob	har	införskaffats,	med	huvudsakligt	
användningsområde	för	metabolomik.	Rekomenderad	service	av	kryoprober	har	
genomförts	och	instrumentövervakning	har	i	övrigt	fungerat	klanderfritt.	
Uppgraderingar	av	NMR-programvara	har	gjorts	enligt	rekommendationer	och	övrig	
kringutrustning	har	också	god	status.	
	
Den	totala	användningen	av	alla	magneter	är	25	400	timmar	vilket	är	en	minskning	
med	2	%	jämfört	med	föregående	år.	Det	avspeglar	i	någon	att	900	MHz-magneten	
inte	kunnat	användas	under	året.	För	övriga	högfältsinstrument	är	användningen	
mycket	god.	
	
Varian	500	MHz	&	600	MHz		
De	två	äldsta	instrumenten,	500	MHz	resp	600	MHz,	används	i	mycket	liten	
omfattning.	Både	magneterna	är	dock	i	mycket	gott	skick	och	en	uppgradering	av	
konsolerna	är	planerad.	
	
600MHz	-	solids	
Magneten	fungerar	väl,	men	över	tid	har	det	blivit	tydligt	att	hålltiden	för	flytande	
kväve	långsamt	minskar.	Under	2018	är	kvävenivån	i	snitt	9%	då	påfyllning	sker	i	
intervall	om	14	dagar.	Den	fortsatta	utvecklingen	ska	noga	följas.	Denna	magnet	har	
använts	i	liten	omfattning	under	2018.		Svårigheten	att	reglera	rotationshastigheten	
löstes	slutligen	efter	upprepade	justeringar	av	fiberoptiken.	Under	året	har	
magneten	använts	ca	650	h	(7%).		 	
	
600MHz	-	diff,	MR,	IVDr	
Magneten	fungerar	väl.	Som	ett	led	att	öka	användningen	skaffades	en	600	MHz	H(X)	
RT-prob	som	möjliggör	metabolomik-tillämpningar	enligt	konceptet	för	IVDR	(in	
vitro	diagnostics	research)	som	utvecklats	av	Bruker.	Efter	en	installationsperiod	
under	våren	gick	användningen	upp	avsevärt	under	andra	halvåret.	Total	bokad	tid	
var	3100	timmar	(33%)	med	metabolomik	(13%)	och	materialvetenskap	(9%)	
främst	(Fig.	1).	Totalt	analyserades	mer	än	4000	metabolomikprover	under	2018.	 	
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Figur	1. Användning	av	600	MHz	
"Bruker"	inom	olika	
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700	MHz	
Efter	den	långdragna	reparationen	började	denna	magnet	användas	fullt	ut	i	februari	
2018.	Därefter	har	den	varit	bokad	5900	timmar	(75%,	Fig.	2).	även	här	är	struktur-
biologi	det	ojämförligt	största	tillämpningsområdet.	Kombinationen	700	MHz	och		
1H,19F,13C,15N	är	mycket	ovanlig.	Service	för	kryoproben	är	planerad	i	februari	2019.		

	
800#1.	
Magneten	har	fungerat	väl	under	det	gångna	året.	Heliumavkok	och	kväveavkok	är	
mycket	konstant.	Den	världsunika	3mm	kryoproben	genomgick	service	den	8:e	
februari.	I	samband	med	ett	akut	avbrott	av	strömförsörjningen	den	10:e	augusti	
sjönk	temperaturen	snabbt	i	3m-proben	och	ett	NMR-rör	frös	sönder.	Efter	
rengöring	av	proben		med	destillerat	vatten	och	etanol	kunde	proben	tas	i	bruk	efter	
ca	en	veckas	uppehåll.	Känslighet	och	linjeform	hade	inte	påverkats.	Magneten	har	i	
mycket	stor	omfattning	använts	för	strukturbiologi	och	i	mindre	omfattning	för	
andra	tillämpningar	(Fig.	3).		
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Figur 2.	 Användning	av	700	MHz		magneten	inom	olika	
tillämpningsområden.
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Figur	3.	Användning	(i timmar)	för	800	MHz	magnet	med	3	
mm	kryoprob	under	2018	inom	resp	applikationsområde.



	 7	

Den	bokade	tiden	för	detta	instrument	ligger	på	ca	7	900	timmar	(90%).	Av	denna	
tid	har	68%	använts	för	strukturbiologi,	medan	metabolomik,	småmolekyler	och	
industri	är	relativt	jämnstora	och	står	tillsammans	för	15%	av	bokad	tid.	
	
800#2.		
Denna	magnet	har	fungerat	mycket	väl	under	året	och	varit	efterfrågad	inom	flera	
applikationsområden.	Magneten	har	en	av	få	kryoprober	dedikerad	för	13C-detektion	
och	kombinationen	med	800	MHz	finns	bara	på	ett	fåtal	platser	i	hela	världen.	
Kryoproben	på	denna	magnet	genomgick	service	den	7	juli.	även	denna	prob	
påverkades	av	det	akuta	strömbortfallet	den	10	augusti,	men	i	avsevärt	mindre	
omfattning	eftersom	NMR-röret	inte	frös	sönder.	även	denna	magnet	har	använts	i	
mycket	stor	omfattning	(Fig	4).	Den	bokade	tiden	är	7600	timmar	(87%)	och	även	
här	är	strukturbiologi	största	användningsområde	(33%)	följt	av	materialvetenskap	
(22%).		

	
	
	
900	MHz	
Efter	quenchen	i	december	2017	så	har	ett	intensivt	arbete	pågått	för	att	återställa	
full	funktionalitet.	De	”stora”	aktörerna	(Oxford	Instruments,	Agilent,	Bruker)	
förklarade	relativt	omgående	att	de	av	olika	skäl	inte	kunde	bistå	i	processen.	Den	
genomgående	hållningen	var	att	man	saknade	både	utrustning	och	kompetens.	
Efter	ett	smärre	detektivarbete	identifierades	ett	företag	i	Storbritannien,	High	Field	
Specialists.	som	kunde	uppvisa	både	erforderlig	kompetens	och	den	nödvändiga	
specialutrustningen.	Vi	fick	därmed	tillgång	till	den	person	som	ansvarat	för	
omstarten	av	magneten	2011,	och	som	högst	troligt	är	mest	kompetent	för	detta	
arbete	över	huvud	taget.		
I	februari	2018	gjordes	en	total	kontroll	av	magnetspolar	och	det	elektriska	
systemet.	Magnetspolarna	var	helt	funktionella,	men	den	elektriska	quench-
kontrollenheten	behövde	återställas	efter	den	kontrollerade	quenchen.	
High	Field	Specialists	lämnade	ett	kostnadsförslag	i	flera	delar,	dels	ren	service	för	
att	byta	O-ringar	och	kontrollera	vacuum,	reparation	för	att	återställa	quench-
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Figur	4.	Användning		av	800MHz	med	13C-prob i	timmar inom	olika	områden	.
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enheten,	samt	återinstallation	för	att	kyla	ned	magneten	och	ladda	magneten	och	ta	
den	till	fält.		
Arbetet	med	att	byta	O-ringar	påbörjades	i	juni	och	pågick	in	i	augusti.	I	augusti	
gjordes	den	slutliga	vacuum-testen.	Resultaten	var	inte	helt	tillfredsställande	men	
bedömdes	vara	tillräckligt	bra	för	en	fortsatt	nedkylning	och	laddning	av	magneten.	
Inför	nedkylningen	behövdes	tillgång	på	9	000	L	flytande	helium.	Inför	ett	försök	i	
oktober	förklarade	vår	huvudleverantör,	AGA,	att	man	bara	klarade	att	leverera	3	
000L	vid	ett	tillfälle.	De	två	övriga	godkända	leverantörerna	,	AirLiquide	och	
Strandmöllen,	kunde	vid	detta	tillfälle	inte	garantera	leverans	p	g	a	osäkerhet	i	
heliumtillgången.	Ett	nytt	försök	planerades	i	början	av	december.	Vid	detta	tillfälle	
kunde	AGA	garantera	3	000L	och	AirLiquide	kunde	garantera	leverans	av	6	000L.		
Nedkylningen	påbörjades	den	10	december,	och	efter	en	vecka	uppnåddes	
temperaturen	för	flytande	helium,	4,2K,	i	magnetens	heliumkärl.	Avkoket	var	då	
högt,	ca	6%per	dygn,	men	det	höga	avkoket	skulle	kunna	bero	på	att	magneten	ännu	
inte	uppnått	temperaturjämvikt.		En	observation	av	uppförandet	vid	lägre	
temperatur,	ca	3.3K,	var	nödvändigt	för	att	kunna	bedöma	om	magneten	var	
funktionell.	I	januari	2019,	efter	nedkylning	av	det	undre	heliumkärlet	till	3.3	K	
kvarstod	ett	avkok	på	2,5%	per	dygn,	vilket	är	ca	dubbelt	så	högt	som	det	
förväntade.	Efter	att	temperaturen	i	det	undre	heliumkärlet	fick	stiga	tillbaka	till	
4,2K	observerades	ett	avkok	på	12,5%	per	dygn,	och	det	stod	klart	att	det	fanns	ett	
inre	läckage.	Vid	mätning	av	magnetens	vacuum	återfanns	mycket	höga	
heliumnivåer.	Läckaget	av	helium	in	i	vacuumutrymmet	omöjliggör	fortsatt	
användning	av	magneten		
	
Övrigt	
Övrig	utrustning,	inklusive	provväxlare,	provberedningsrobot,	utrustning	i	våtlab	
samt	heliumuppsamlingsanläggning,	har	överlag	fungerat	väl.	Kylanläggning	för	
UPS-enheten	(Fig.	5)	visade	sig	dock	vara	underdimensionerad.	I	samband	med	
översyn	av	fjärrkyla	på	Medicinareberget	den	6	juli	uppgick	temperaturen	i	UPS-
rummet	till	40	°C.	Samtliga	batterier	i	UPS-enheten	förstördes	och	den	förlorade	
>95%	av	laddningsförmågan.	Vid	ett	strömavbrott	den	10	augusti,	orsakat	av	
åsknedslag,	blev	Medicinarebergt,	inklusive	hela	Hasselbladlaboratoriet,	strömlöst	
under	en	kortare	period.	Samtliga	tre	kryoprober	i	drift	värmde	upp	och	ett	prov	
frös	sönder	i	3mm	kryoproben.	Denna	prob	kunde	rengöras	på	plats	och	visade	inga	
tecken	på	prestandabortfall.	Akademiska	hus	ersatte	arbetskostnad	för	rengöringen	

av	proben	samt	kostnader	för	att	
förnya	batteripaketet.		
 
Figur	5.	Nyttan	med	UPS-enhet	och	
avbrottsfri	generatorkraft	visade	sig	
19:e	januari	2019,	då	hela	
Medicinareberget	var	strömlöst	i	40	
minuter.	Vid	Hasselbladlaboratoriet	
strömförsörjs	hela	apparathallen	
samt	datorer	i	kontrollrummet	via	
UPS-enheten	och	personalen	kunde	
oförtrutet	fortsätta	arbeta	vid	NMR-
spektrometrarna.	(Notera	att	inom-
husbelysningen	inte	strömförsörjs	på	
detta	sätt.)	
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Personresurser	per	applikationsområden	
Under	året	2018	har	4.25	FTE	forskningsingenjörer	varit	verksamma.		
Det	är	något	lägre	än	föregående	år.	En	forskningsingenjör	har	varit	ledig	för	annan	
statlig	anställning	och	en	forskningsingenjör	slutade	tidigt	under	2018	för	att	gå	till	
en	anställning	som	applikationsexpert	hos	Bruker.	Interna	aktiviteter	(service,	
tester,	underhåll,	administration)	har	i	princip	krävt	oförändrad	personalinsats	och	
mindre	tid	för	support,	kompetensutveckling,	metodutveckling	och	implementering	
har	därför	varit	möjligt.		En	tillsvidareanställd	forskningsingenjör	tillträdde	i	
november,	och	två	forskningsingenjörer	anställdes	för	en	period	om	ett	år	
(strukturbiologi	resp	metabolomik)	i	avsikt	att	avlasta	personal	och	möjliggöra	
intern	kompetensutveckling.	
	
Applikationsområden.	
Under	perioden	har	aktivitet	pågått	inom	ca	130	projekt.	Flest	projekt	(47)	återfinns	
inom	tillämpningsområdet	strukturbiologi,	följt	av	metabolomik	(23),	småmolekyler	
(22)	och	materialvetenskap	(14)	(Fig.	6)	

	
Applikationsområdet	strukturbiologi	har	vuxit	i	omfattning	till	47	projekt	(39	
projekt	2017)	och	på	nivå	som	varierar	från	tillgång	till	experimenttid	till	analys	av	
NMR-spektra.	Ökningen	beror	till	del	på	en	användare	(Burmann,	GU).	Under	
perioden	har	flera	sekventiella	tillordningar	genomförts.	Användare	återfinns	vid	
universiteten	i	Umeå,	Stockholm	(SU,	KI),	Lund,	Uppsala	(UU,	SLU),	Linköping,	
Göteborg,	Barcelona	och	Frankfurt	samt	industri	(Medivir).	Bland	de	projekt	som	
fått	mest	stöd	under	2018	kan	nämnas	en	studie	av	signalöverföring	i	bakteriella	
fytocytokromer	från	Göteborgs	Universitet,	en	studie	av	protein-ligandinteraktion	
från	Lunds	Universitet	och	en	strukturbestämning	av	ett	protein	från	det	bakteriella	
sekretionssystemet	Typ	III	från	Umeå	Universitet.	
	
Inom	NMR-baserad	metabolomik	är	Bruker	en	ledande	aktör	och	har	introducerat	
ett	koncept,	IVDr	(in	vitro	diagnostic	research)	som	har	implementerats	vid	ert	
flertal	internationella	laboratorier,	t	ex	inom	International	Phenome	Centre	Network	
samt	vid	Imperial	College	och	CERM	(Florence).		I	maj	2018	introducerade	vi	IVDr-
konceptet	vid	NMR-centrum,	med	särskilt	fokus	på	lipoproteinprofilering.	Därefter	
har	mer	än	4	000	serum-	och	plasmaprover	analyserats	med	denna	teknik,	bl	a	2	000	
prover	från	”Västerbottenkohorten”.	Chalmers	har	bett	om	analys	av	900	prov	i	en	
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Figur 6.	antal	projekt	inom	resp	tillämpningsområde.
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jämförande	studie	mellan	Brukers	approach	och	den	teknologi	som	erbjuds	av	det	
finska	företaget	Nightingale.	Som	en	följd	av	detta	har	planering	för	NMR-baserad	
metabolomik	inom	MEDIMACS,	en	uppföljning	till	PREDIMED-studien,	genomförts	.		
Totalt	har	23	projekt	(33	projekt	2017)	fått	stöd	som	inkluderar	provberedning,	
datainsamling	och	analys.	Totalt	har	datainsamling	från	drygt	4000	prover	
genomförts	med	användare	från	universiteten	i	Göteborg,	Lund,	Jönköping,	Aarhus,	
Köpenhamn,	San	Diego,	samt	Chalmers,	Sahlgrenska	Universitetssjukhuset	och	
Södra	älvsborgs	Sjukhus.		
	
Inom	småmolekyler	finns	användare	från	Göteborgs	Universitet,	Chalmers,	Lund,	
Uppsala	samt	industri	(Medivir,	IRL,	Gnothis	AB).	Under	året	har	SNC	supportat	
totalt	19	projekt	(22	projekt	2017).	Bland	de	projekt	som	fått	mest	stöd	under	2018	
återfinns	en	studie	som	inkluderar	NOE-uppbyggnadkurvor	för	små	molekyler,	från	
Uppsala	Universitet.	
	
Inom	området	materialvetenskap/imaging	finns	aktivitet	inom	14	projekt	(30	
projekt	2017)	att	redovisa,	huvudsakligen	med	användare	från	Chalmers	och	
Sahlgrenska.	Detta	område	har	minskat	avsevärt	jämfört	med	föregående	år	vilket	i	
någon	mån	avspeglar	tillgänglig	support	under	året,	men	också	en	komplexitet	att	
särskilja	från	studier	som	inkluderar	småmolekyler.	Exempel	på	projekt	inom	denna	
kategori	är	t	ex	imagingstudier	av	biopsier	från	Sahlgrenska	Akademien	eller	
utveckling	av	metodik	för	att	studera	kemiskt	modifierad	cellulosa,	från	Chalmers.		
	
Inom	kemisk	biologi	finns	aktivitet	inom	tre	projekt,	två	från	Göteborgs	Universitet	
samt	ett	från	Medivir.	
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Figur	7.	Fördelning	av	spektrometertid	på	universitet. GU	står	för	50%	
och	Göteborg	(inkl	Chalmers)	ca	2/3	av	tiden.	Jämfört	med	2017	finns	en	
ökning	för	industri	och	en	minskning	för	internationella	användare.	
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Nationell	fördelning	av	användning	
Under	2018	använde	66	forskningsgrupper,	6	företag	samt	fyra	andra	icke-
akademiska	användare	Svenskt	NMR-centrum.	De	fick	tillgång	till	NMR-tid	och	
varierande	grad	av	support	i	ca	130	projekt.	Med	utgångspunkt	från	
användarens	affiliering	ser	vi	en	relativt	bred	användning	i	Sverige,	även	om	
Göteborgs	Universitet	är	dominerande	och	står	för	50%	av	den	totala	
användningen	när	det	gäller	spektrometertid	(Fig.	7).	Jämfört	med	föregående	år	
står	Göteborgs	Universitet	för	en	liten	ökning.	Uppdelat	på	projekt	(Fig	8)	så	är	
bilden	likartad.	Göteborgs	Universitet	står	för	ca	hälften	av	projekten.		
	

	
Publikationer	
Under	2018	finns	33	publikationer	som	antingen	har	medförfattare	från	NMR-
centrum	eller	där	NMR-centrum	får	erkännande	i	egenskap	av	forsknings-
infrastruktur	(Se	också	appendix	1).	
	
Outreach	och	övriga	aktiviteter	
Ett	flertal	workshops,	kurser	och	symposier	har	arrangerats	under	perioden.	NMR-
centrum	har	bl	a	engagerats	i	undervisning	på	avancerad	nivå	vid	Göteborgs	
Universitet,	bla	genom	masterskurser	för	apotekare,	kemister	och	biologer.	En	riktad	
workshop	(reach-in)	mot	Örebro/Uppsala	har	genomförts	med	fokus	på	
strukturbiologi	och	metoder	för	sekventiell	tillordning.	NMR-centrum	har	besökt	
NMR-laboratoriet	i	Umeå	och	på	plats	jämfört	och	diskuterat	verksamhet,		
investeringar	och	strategisk	utveckling	av	forskningsinfrastrukturer.		
Verksamheten	presenterades	vid	MoReLife	Infrastrukturdagar	i	Lund,	28	februari	-	1	
mars,	vid	SciLife	Science	Summmit,	25	april,	vid	SBnets	årliga	möte	i	Tällberg,	15-18	
juni,	vid	Organikerdagarna	i	Lund,	17-20	juni,	i	samband	invigningen	av	NMR-
laboratoriet	i	Uppsala	(13	April)	vid	Swedish	Metabolomics	Conference,	26-28	
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Figur	8.	Fördelning	av	projekt	2018	på	lokal,	nationell	,	internationell,	och	
industri-användning.
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augusti	i	Örebro,	vid	mötet	med	den	nya	National	SciLifeLab	Committee	i	Stockholm	
den	5	September,		samt	vid	Svenskt	NMR-möte	i	Göteborg	23-25	oktober.		
Verksamheten	har	också	presenterats	vid	Norskt	NMR-möte	(Tromsö),	ENC	
(Orlando),	EUROMAR	2018	(Nantes)	samt	ICMRBS	2018	(Dublin).	
	
Utvärderingar,	organisation	och	ekonomi		
Rapporten	från	den	internationella	utvärderingen	i	slutet	av	2017	utgjorde	underlag	
för	Naturvetenskapliga	fakultetens,	i	egenskap	av	värdenhet,	ansökan	till	rektor	att	
svenskt	NMR-centrum	fortsatt	ska	vara	en	GU-forskninginfrastruktur	vid	Göteborgs	
Universitet.	Rektor	beslöt	att	svenskt	NMR-centrum	fortsatt	ska	vara	en	GU-
forskningsinfrastruktur	under	perioden	2018-07-01	-	2021-06-30.	
	
I	juni	beslöt	styrelsen	vid	Naturvetenskapliga	fakulteten	att	Svenskt	NMR-centrum	
ska	föras	över	till	institutionen	för	kemi	och	molekylär	biologi	från	2018-07-01,	samt	
ha	eget	kostnadsställe.	Inför	beslutet	förtydligades	att	tilldelning	till	Svenskt	NMR-
centrum	ska	ske	direkt	från	fakultetsstyrelsen.	Ett	prefektbeslut	delegerar	ansvar	för	
arbetsmiljö,	ekonomi	och	personal	till	föreståndaren	för	Svenskt	NMR-centrum.	
	
Under	2018	har	Svenskt	NMR-centrum	varit	en	facilitet	inom	SciLifeLab.	
Verksamheten	inom	SciLifeLab	har	utförts	tillsammans	med	Umeå-noden	och	
regleras	i	ett	konsortialavtal	mellan	Göteborgs	Universitet	och	Umeå	Universitet	
(dnr	V2016/1037).	Inom	SciLifeLab	tillhör	Svenskt	NMR-centrum	den	
organisatoriska	plattformen	”Cellular	Imaging	och	Molecular	Structures”.	
Verksamheten	ger	stöd	inom	tre	serviceområden:	Bioimaging	and	Molecular	
Structure,	Metabolomics	samt	Chemical	Biology	and	Genome	Engineering.	
	
Svenskt	NMR-centrum	var	en	partner	inom	NBIS	(VR/RFI-stödd	
forskningsinfrastruktur	för	bioinformatik)	under	2018.	Ett	konsortialavtal	mellan	
Göteborgs	Universitet	och	Uppsala	Universitet	reglerar	denna	verksamhet.		
	
Resultaträkning	för	
verksamhetsåret	redovisas	i	
tabellen	till	höger.	Resultat	
är	377	kkr,	vilket	är	något	
bättre	än	det	budgeterade.	
Utfallet	följer	också	budget	
relativt	väl,	med	smärre	
avvikelser.	Årets	resultat	
följer	den	5-årsplan	som	ska	
ge	ett	ackumulerat	resultat	
(eller	”fritt	disponibelt	
kapital”)	enligt	rektors	
rekommendation,	dvs	5-8%	
av	omsättningen.	Svenskt	
NMR-centrum	har	ett	fritt	
disponibelt	kapital	som	är	
1154	kkr	efter	2018.			
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